Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
21.03.2013г.

                               № 83
с. К е м л я

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 г. № 73 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»

Руководствуясь частью 2 статьи 51 Устава Ичалковского муниципального района, пунктом 2 решения Совет депутатов от 25.10.2008г. № 70 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 21.11.2008г. № 87 и от 29.04.2011 № 272), Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 г. № 73 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 16.12.2011г. № 7 и от 07.11.2012г. № 59) следующие изменения:

1) в приложении 2 строку 4 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников»
	3288

»;

2) приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение 4

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального  района по должностям работников культуры, искусства и кинематографии

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2551

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	2966

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3288

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4361

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района
по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2034

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	2224

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 года.
Заместитель Председателя Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

Н.И. Пантюшин